PORTARIA Nº 408/2024

13/09/2024

SÚMULA: DESIGNA SERVIDORES COMO FISCAIS E GESTORES

DE CONTRATOS DO MUNICÍPIO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL-PR, usando da

competência que lhe confere o Artigo 65, Inciso IX da Lei Orgânica do Município, combinado com

o artigo 117 da Lei Federal nº 14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos) e Decreto Municipal

038/2023 (regulamento fiscais e gestores de contratos),

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores a seguir para exercerem as funções de FISCAIS DE

CONTRATOS, firmados pelas Secretarias Municipais abaixo relacionadas:

I) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA:

 MARINA ARAÚJO NESI DE QUADROS

Matrícula: 040622-1

 JOSELAINE DE MIRANDA ALMEIDA

Matrícula: 037133-1

 GIANA FRANCO DE ANDRADE

Matrícula: 41688-1

SUPLENTE: PIERINA DOS SANTOS ALMEIDA

Matrícula: 51080-1

II) SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE:

 MARCELO DA SILVA PEREDO

Matrícula: 44865-1

SUPLENTE: MATHEUS BABINSKI TUPICH

Matrícula: 50041-1

III) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO:

 DIRCEU DA SILVA JUNIOR

Matrícula: 028746-1

SUPLENTE: JOÃO MARIA DA SILVA

Matrícula: 51969-1

IV) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:

 MARINILCE MARIANO DOBBINS

Matrícula: 028746-1

 SUZAMARA BATISTA

Matrícula: 045608-1

 INGRID FACCIN GUSTTMANN

Matrícula: 039349-1

 MARCIA DENIZE LANGHINOTTI MAROCHI

Matrícula: 29378-1

 GILSON FERREIRA CELLA JUNIOR

Matrícula: 40657-1

 THAISE DE ALMEIDA GRANZOTTO

Matrícula: 35297-1

 ZILDA APARECIDA GUERRA

Matrícula: 42943-1

SUPLENTE: AURELIO MATTEVI

Matrícula: 49735-1

V) SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO:

 ALETEIA DE OLIVEIRA DUTRA

Matrícula: 048810-1

SUPLENTE: VAGNER DE OLIVEIRA PRESTES

Matrícula: 50270-1

VI) SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA:

 DEOMAR DE NEZ

Matrícula: 037109-1

SUPLENTE: GABRIEL MIRANDA GURTAT

Matrícula: 49743-1

VII) SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO:

 VILSON RIBEIRO BUENO

Matrícula: 040223-1

 CAROLINA GRACIOLLI GUIMARÃES

Matrícula: 48054-1

 HUELITON KARNOSKI

Matrícula: 048216-1

SUPLENTE: WILLIAN EVALDO PAVLAK

Matrícula: 48933-1

Fiscal Técnico específico para contratos de Obras e Serviços de Engenharia

 WANDER LUAN BLANK ZENTIL

Matrícula: 49468-1

VIII) SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO:

  JACKSON FRANZONI

Matrícula: 022454-1

 JEFERSON PAULO MAIA

Matrícula: 029106-1

 LEANDRO ROTH

Matrícula: 028703-1

 ADRIANO GROSS DA SILVA

Matrícula: 035751-1

 DANIEL CORDEIRO DE SANTANA

Matrícula: 442881-1

 MATHEUS MANOEL GUEDES MARTINS

Matricula: 042790-1

SUPLENTE: ALLAN ROBERTO ZATERA

Matrícula: 48801-1

IX) SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEGURANÇA DA

FAMÍLIA:

 JEAN CARLO PANATO

Matrícula: 027839-1

 WILLIAN DE PAULA DUARTE DOS SANTOS

Matrícula: 52035-1

 MARCIO ALEXANDRE DE SOUZA

SUPLENTE: NILSON BRONHOLO

 Matrícula: 036081-1

X) SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA:

 NEILOR JOSE SOUTHIER

Matrícula: 014532-1

SUPLENTE: ERICO FONTANELLA

Matrícula: 21776-1

XI) SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL:

 DANIEL MARTINS DOS SANTOS

Matrícula: 51292-1

SUPLENTE: HENRIQUE ARION GIONGO

Matrícula: 49816-1

XII) SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES:

 GILSON BRAIS CALDAT

Matrícula: 29793-1

SUPLENTE: MANOEL DOUGLAS MARTINS

Matrícula: 42820-1

XIII) SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA E COMERCIO:

 ZAIRA DE ARAUJO

Matrícula: 42331-1

Art. 2º Os fiscais ora nomeados exercerão, entre outras, as atribuições constantes no

Decreto Municipal n° 038/2023.

Art. 3º Designar como GESTORES DE CONTRATOS de cada Secretaria Municipal

os respectivos Secretários Municipais.

Parágrafo Único: Na ocasião de vacância do cargo de Secretário Municipal o Chefe do

Poder Executivo responderá como Gestor de Contratos da respectiva secretaria.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições

em contrário, em especial o Decreto nº 199/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul/PR, 13 de setembro de 2024.

JONATAS FELISBERTO DA SILVA

Prefeito Municipal

 Publicação, com assinatura, feita no Jornal Correio do Povo do Paraná

Edição nº 4475 – de 18/09/2024